Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL Nº 16/SMAd/2019, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

“DIVULGA O RESULTADO FINAL POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, DO CONCURSO
PÚBLICO - EDITAL nº 82/SMAd/2018.”

Dionísio Faganello, Presidente do Legislativo no exercício do cargo de

Prefeito Municipal de Santo Ângelo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados, o RESULTADO FINAL POR ORDEM
DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, do
Concurso Público - Edital nº 82/SMAd/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 22 DE
FEVEREIRO DE 2019.

Dionísio Faganello
Presidente do Legislativo no exercício

do cargo de Prefeito
Registre-se e Publique-se

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

1-Agente AdministrativoCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

FELIPE VIEIRA PINHEIRO12.186300 69,301

MARIA LUIZA PASCOTINI11.624302 69,302

TIAGO SOUZA BRUM10.185534 63,703

ELIANE RYCERZ DE OLIVEIRA12.014726 60,004

GABRIEL THOMAS10.096740 59,905

ALESSANDRO SANTOS DE MELLO8.211800 58,706

LEONARDO MAKVITZ MACHADO12.783870 57,407

JULIO CESAR DA SILVA DOS SANTOS12.216998 55,208

MARCIO PEREIRA ANTUNES12.0191203 51,909

BRUNO MASCARIN SCALCÃO9.2471204 51,7010

Página 1 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

1-Agente AdministrativoCargo:

Número de Candidatos Classificados: 10

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 2 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

3-Auxiliar de BibliotecaCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

JEFERSON LEIRIA TEIXEIRA11.465129 76,001

ISADORA STEFANINI CALABRIA9.824278 68,002

ROBERTO CARLOS KAWCZYNSKI8.670445 61,503

Número de Candidatos Classificados: 3

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 3 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

5-Médico VeterinárioCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

ÉDER ANTUNES DE OLIVEIRA6.90014 67,001

Número de Candidatos Classificados: 1

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 4 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

6-Monitor Escolar para Educação InfantilCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

JULIO CEZAR DOS SANTOS12.4699 61,001

Número de Candidatos Classificados: 1

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 5 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

7-Professor BilíngueCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

PAULA MAIANE DA SILVA CAVALHEIRO7.8002 51,501

Número de Candidatos Classificados: 1

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 6 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

9-Prof. de Educação Infantil IICargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

GENECI DE OLIVEIRA10.47240 74,501

Número de Candidatos Classificados: 1

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 7 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

10-Prof. de Ensino Fundamental - Anos IniciaisCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

DEIGLIN VÖLTZ6.894108 63,501

CATIA SIMONE FERRETTI DOS SANTOS8.709200 50,002

Número de Candidatos Classificados: 2

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 8 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

19-PsicólogoCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

TALES RODRIGUES DE ALMEIDA10.702136 56,001

Número de Candidatos Classificados: 1

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 9 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

21-ServenteCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

SOLANGE MARIA PIETROWSKI CEZAR6.973104 67,001

ELISANDRO LEMES BORDIN7.132113 66,002

ERIKA SANTOS DA SILVA6.263258 58,003

ROBSON RENATO GOERGEN6.032308 55,504

Número de Candidatos Classificados: 4

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 10 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

25-Instrutor de LibrasCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

PAULO AUGUSTO MATTER11.3064 51,041

Número de Candidatos Classificados: 1

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 11 de 12

 Avaliação de Concursos

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO

PROVIMENTO DE CARGOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO/RS - 13/01/2019

jan/2019 Edital nº 82/SMAd/2018

26-Técnico em ContabilidadeCargo:

 PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

       Nº      Classificação   Inscrição      Nome do Candidato                                                                             Nota Final

KARINE SANTOS DIAS DOBERSTEIN14.1087 62,501

Número de Candidatos Classificados: 1

Clemisse Specht

Chefe Setor de Extensão

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

Prof. Gilberto Pacheco

Diretor Geral

URI-Campus de Santo Ângelo-RS

SANTO ÂNGELO - RS, 22 de fevereiro de 2019

Página 12 de 12